РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
№  245   от   27.11.2013 года
О внесении изменений в решение Думы

Братского района от 26.06.2013 года

 № 228 года «Об утверждении Перечня
 услуг и Порядка определения размера
платы за оказание услуг, которые явля-

ются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных
 услуг и предоставляются организациями,
участвующими в предоставлении муни-

ципальных услуг МО «Братский район»

              В целях повышения открытости и доступности предоставления муниципальных услуг, устранения нарушений правил юридической техники, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Иркутской области от 30.12.2011 года № 423-пп «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Иркутской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг исполнительными органами государственной власти Иркутской области, и Порядка определения размера платы за их оказание», руководствуясь ст. ст. 30,46 Устава МО «Братский район», Дума Братского района,-
Р Е Ш И Л А :
             1. Внести изменения в решение Думы Братского района от 26.06.2013 года № 228  «Об утверждении Перечня услуг и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг МО «Братский район» (далее – решение Думы), изложив приложение № 1, № 2 в редакции приложения № 1, № 2 к настоящему решению.

            2. Заголовок решения Думы изложить в следующей редакции:
            «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг МО «Братский район», и Порядка определения размера платы за их оказание».

           3. Администрации МО «Братский район» разместить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг МО «Братский район» и Порядок определения размера платы за их оказание на официальном сайте Администрации МО «Братский район» - bratsk-raion.ru.

          4.  Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Братского района.

          5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по промышленности и жилищно-коммунальному хозяйству Думы Братского района.
Мэр Братского района

А.И.Старухин
                                                                                           Приложение  № 1

                                                       к решению Думы Братского района

                                                                                           №  245   от    27.11.2013года

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
МО «БРАТСКИЙ РАЙОН»

          1. Изготовление технического паспорта на объекты недвижи​мого имущества

          2. Выдача справки о наличии или отсутствии приватизированного  жилья у граждан, участвующих в приватизации, по состоянию  до 28.06.1999г. при наличии регистрации местожительства:

- в населенных пунктах Братского района Иркутской области

- в иных населенных пунктах Российской Федерации

           3. Выдача документов, подтверждающих наличие денежных средств на лицевых счетах супругов либо родителя в неполной семье в кредитных организациях, либо нотариально заверенную копию  данного документа (копия финансового лицевого счета);

           4. Выдача документов, подтверждающих принятие решения кредитной организацией, предоставляющей кредиты и займы на приобретение (строительство) жилья, о возможности получения одним из супругов либо родителем в неполной семье кредита или займа на приобретение (строительство) жилья с указанием возможного размера кредита или займа.

           5. Подготовка акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)

           6. Подготовка документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительством

            7. Подготовка документа, подтверждающего соответствие  параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства

            8. Подготовка документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

            9. Подготовка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)

             10. Подготовка документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

            11. Выполнение топографической съёмки земельного участка

            12. Изготовление межевого плана и постановка на кадастровый учет (землеустроительное дело)

            13. Изготовление и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

            14. Подготовка пояснительной записки в составе проектной документации на объект капитального строительства.

            15. Подготовка схемы планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия

            16. Подготовка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства

            17. Подготовка схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам

            18. Подготовка схемы, отображающей архитектурные решения

            19. Подготовка сведений об инженерном оборудовании, сводного плана сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения

            20. Разработка проекта организации строительства объекта капитального строительства

            21. Разработка проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей

            22. Выдача доверенности, удостоверяющей полномочия представителя заявителя, необходимой для осуществления действия от имени заявителя

           23. Выдача доверенности, подтверждающей полномочия физического или юридического лица, для получения сведений, содержащих персональные данные о третьих лицах.

          24. Выдача нотариально заверенных копий документов (свидетельств, удостоверений, выписок, справок, учредительных, правоустанав​ливающих и иных документов), необходи​мых в соответствии с нормативными правовыми актами для получения соответствую​щей му​ниципальной услуги

          25. Выдача справки  о периоде регистрации  по месту жительства с  указанием адреса и периода регистрации (для граждан, менявшим регистрацию по месту жительства с июля 1992 г. ) (за исключением Администраций сельских поселений Братского района)

          26. Согласие всех совместно проживающих совершеннолетних и несовершеннолетних членов семьи в возрасте от 14 до 18 лет на приобретение помещения в собственность, либо отказ граждан от участия в договоре передачи жилого помещения в собственность граждан в форме заявления, удостоверенного в нотариальном порядке, в случае отказа гражданина от передачи жилого помещения в собственность

      Приложение № 2

                               к решению Думы Братского района

                                                                                          №  245  от  27.11.2013года

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МО «БРАТСКИЙ РАЙОН»

1. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг МО «Братский район» и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении  муниципальных услуг  МО «Братский район» (далее - Порядок), разработан в целях установления экономически обоснованных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2. Настоящий Порядок распространяется на услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг  МО «Братский район», предоставляемые  муниципальными учреждениями, автономными учреждениями, казенными учреждениями, муниципальными  предприятиями  МО «Братский район»  (далее - организации).

3.  Администрацией МО «Братский район» разрабатывается методика определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг  МО «Братский район» (далее - необходимые и обязательные услуги), предоставляемых организациями, подведомственными  МО «Братский район» (далее - методика).

4. Методика должна содержать:

а) обоснование затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

б) пример расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании методики;

в) порядок пересмотра размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

5. Предельный размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг устанавливается  администрацией МО «Братский район» в соответствии с законодательством и разработанной методикой.

6. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг должен целиком покрывать издержки организаций на их оказание и не может превышать экономически обоснованных расходов на их оказание.

Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг, полномочия по которым переданы на основании закона Иркутской области с предоставлением субвенций из областного бюджета, устанавливается в соответствии с нормативным правовым актом Иркутской области.

7. Методика, а также предельные размеры платы за необходимые и обязательные услуги утверждаются постановлением мэра Братского района.

8. Размер платы за предоставление необходимых и обязательных услуг определяется муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями самостоятельно на основании методики определения размера платы за необходимые и обязательные услуги и утверждается приказом руководителя муниципального учреждения и муниципального предприятия.

Размер платы за предоставление необходимых и обязательных услуг не должен превышать предельный размер платы за предоставление необходимых и обязательных услуг.

9. Методика определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, сведения о размерах платы за предоставление необходимых и обязательных услуг размещаются в сети Интернет на официальном интернет-сайте администрации МО «Братский район», на сайтах (при их наличии) муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, предоставляющих необходимые и обязательные услуги.

10. Пересмотр размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги осуществляется не чаще одного раза в год не позднее 1 декабря года, предшествующего очередному финансовому году.

11. Организации обязаны предоставлять гражданам и юридическим лицам достоверную информацию о перечне необходимых и обязательных услуг и размере платы за их оказание по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Форма

Приложение

к порядку определения платы за оказание

   услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг и предоставляются

организациями, участвующими в предоставлении муниципальных

услуг МО «Братский район»

                                ИНФОРМАЦИЯ

      О ПЕРЕЧНЕ И РАЗМЕРАХ ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ

      НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

           УСЛУГ МО «БРАТСКИЙ РАЙОН», ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

          ______________________________________________________

                        (наименование организации)

	     Наименование необходимой и обязательной услуги
	    Цена

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	...

Руководитель организации:

                              ____________                 ____________

                                подпись                        дата